
２０２４年 ７月 ２２日

陸上部監督 様

クラブチーム担当者様

札幌陸協強化コーチ 氏家 大

輔

２０２４年 第３７回 南部忠平記念陸上大会

札幌推薦選手選考について

時下、貴職におかれましては、益々ご清栄の段、心よりお慶び申し上げます。日頃よ

り当協会の各種事業に際しましてご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、例年であれば７月上旬に札幌市で開催されていた南部忠平記念陸上大会でした

が、今年度から９月下旬と日程の変更がありました。また、例年行っていた３０００ｍ

が都道府県対抗駅伝選考対象へとレース自体の役割も大きく変わったため、札幌推薦選

手の選考基準と期間見直し、下記の通りにしたいと思います。担当者様におかれまして

は、選手にお伝えいただくよう、宜しくお願いいたします。

記

１．選考対象期間 ２０２４年４月１日（月）～７月２８日（日）

２．選考基準 ・男子については選考対象期間内の３０００ｍの記録上位者２名を札

幌

推薦選手とする。（大会については公認大会であれば可）

・女子については選考対象期間内の１５００ｍの記録上位者２名を札

幌

推薦選手とする。（大会については公認大会であれば可）

・希望者は下記の連絡先にメールか fax にて連絡おこなう

・希望者が男女各２名に達しない場合は記録上位者から強化委員で選

考

し連絡を行う

・選考選手が辞退した場合は、次の順位の選手に出場権を与える

３．大会日程 令和６年９月２８日（土）～２９日（日）

函館市千代台公園陸上競技場

４．その他 ・参加費は協会の方で負担します。

・大会申込は、強化委員会で行います。

・怪我等は自己責任とします。各自で保険に加入してください。

・推薦希望者は８月９日（金）までに「申込書」に必要事項を記載し

メールか fax にて連絡願います。

お問い合わせ先 栄南中 氏家まで

メール：daisuke.ujiie@sapporo-c.ed.jp

℡：781-1260 Fax：783-1100

mailto:daisuke.ujiie@sapporo-c.ed.jp

